

KS. TADEUSZ GUZ

Katedra Filozofii Prawa

Wydział Zamiejscowy Nauk Prawnych i Ekonomicznych KUL

w Tomaszowie Lubelskim

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
WYDZIAŁU ZAMIEJSCOWEGO NAUK PRAWNYCH
I EKONOMICZNYCH KUL W TOMASZOWIE LUBELSKIM
ZA ROK AKADEMICKI 2007/08

Ekscelencjo, Najczcigodniejszy Księżę Arcybiskupie i Metropolito
Lwowski

Ekscelencjo, Najczcigodniejszy Księżę Biskupie Diecezji Zamojsko-Luba-
czowskiej

Wysoki Senacie na czele z Księdzem Prorektorem

Wielce Szanowni Państwo Goście

Wysoka Rado Wydziału wraz ze wszystkimi Współpracownikami

Umiłowana Młodzieży akademicka wraz z Rodzicami i Rodzeństwem

Sprawozdanie obejmuje rok akademicki 2007/08, począwszy od 1 paździer-
nika 2007 r. do 30 września 2008 r.

Wpisując się w wielką tradycję naukowo-dydaktyczną 90-lecia Katolickie-
go Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, który z niezwykłą pasją i pomi-
mo nazistowskich oraz komunistycznych prześladowań służy Deo et Patriae,
Bogu i Ojczyźnie, staraliśmy się kształtować 12. rok naszej wydziałowej
działalności w ideowej solidarności i sumienności nauczycielskiej oraz rzetel-
ności intelektualnej z naszą Alma Mater w Lublinie, której przecież zawdzię-
czamy nasze istnienie, a dzisiaj wyrażamy najszczerze podziękowanie wpro-

wadzającemu nasz Wydział w nowy rok akademicki księdzu prorektorowi profesorowi Stanisławowi Ziębie.

Jak najserdeczniej wyrażam wdzięczność Jego Ekscelencji, najczcigodniejszemu i drogiemu księdzu arcybiskupowi metropolicie doktorowi Mieczysławowi Mokrzyckiemu nie tylko za wygłoszenie wykładu inauguracyjnego, lecz już za wieloletnią pomoc, wsparcie i jakże serdeczną więź przyjaźni chrześcijańskiej. Mamy nadzieję na zacieśnienie się tej współpracy po przejściu Księdza Arcybiskupa z Rzymu do Lwowa, czyli na południowe Roztocze, dokąd z naszej Małej Ojczyzny środkowego Roztocza jest już bardzo blisko.

Świadomi i wdzięczni jesteście mi, najczcigodniejszy, drogi księżu biskupie doktorze Wacławie Depo za tak bezcenny skarb apostołskiego błogosławieństwa, które stale towarzyszy naszym Profesorom, wszystkim Współpracownikom administracyjno-gospodarczym, Studentkom i Studentom, naszym Rodzinom oraz otwiera niezmiernie bogactwo Niebios nad nami i wyprasza nam te łaski Boga Najwyższego, których potrzebuje nasza odpowiedzialna troska o dobro duchowe zawierzonej nam Młodzieży.

Szanownym i drogim Władzom Miasta Tomaszowa Lubelskiego i powiatu tomaszowskiego na ręce pan burmistrza Sobczuka i pana starosty Kowalczyka dziękujemy za poparcie naszych wysiłków, za współmyślenie i wspólne inicjatywy, które dopomagają nam wszystkim w godnym spełnieniu naszej misji pośród tego Narodu ziemi tomaszowsko-zamojskiej.

Stąpając dwiema nogami po pięknej ziemi roztoczańskiej, a duchem i sercem przemierzając nieskończone przestrzenie Bożej Prawdy i Bożej Miłości, pracujemy wraz z trzema profesorami zwyczajnymi, ośmioma profesorami nadzwyczajnymi, siedemnastoma adiunktami i trzynastoma asystentami nad udoskonaleniem myśli studenckiej i własnej oraz nad takim ukształtowaniem naszych postaw, byśmy nawiązali do najbardziej chlubnych tradycji naukowo-wychowawczych kultury naszej Ojczyzny wewnątrz i poza jej granicami. Za wszelkie poświęcenie dla kształtowania młodzieży na światłych, odpowiedzialnych i gotowych do pracy na rzecz Narodu, Państwa i Kościoła ludzi wyrażam wszystkim moim Współpracownikom wyrazy najgłębszych podziękowań i gratulacji – także za opublikowanie 71 znaczących publikacji naukowych; za zorganizowanie lub współorganizowanie 12 konferencji naukowych o zasięgu regionalnym, wojewódzkim, krajowym i międzynarodowym, co daje nam najlepszą średnią na całym Uniwersytecie w odniesieniu do liczby pracowników: „Rodzina kolebką powołań” – zorganizowaną m.in. z księdzem biskupem Wacławem Depo i z Zespołem Szkół Katolickich im. św. Ojca Pio w Zamościu (13.10.2007); Symposium poświęcone problematyce języka z panem prof. Leratem z Uniwersytetu w Orleanie we Francji (20.10.2007); „Sa-

morząd naszych szans i możliwości” (24.11.2007); „Tożsamość narodowa i suwerenność państwa a integracja europejska” (23.01.2008); „Granice państwa, Człowiek, Gospodarka” (09.02.2008); „Media – informacja czy manipulacja?” wraz ze Starostwem Powiatowym w Biłgoraju (29.04.2008); „Słowo a człowiek” (10-11.05.2008); „Bilateralizm w stosunkach państwowo-kościelnych” w Krasnobrodzie (13-15.05.2008); „430. rocznica Trybunału Koronnego” w Lublinie (16.05.2008); „Sprawnie w prawie: Inicjatywy powszechnej pomocy prawnej przeciw marginalizacji społecznej” (17.05.2008); „Ochrona życia, zdrowia i godności dziecka” w Warszawie (wraz z Rzecznik Praw Dziecka Ewą Sowińską, za co otrzymaliśmy list gratulacyjny od pana Prezydenta Rzeczypospolitej profesora Lecha Kaczyńskiego) (29-30.05.2008); „10 lat reformy ustrojowej administracji publicznej w Polsce” w Łańcucie, pod patronatem Marszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego (12-14.06.2008). Nasi pracownicy naukowo-dydaktyczni wygłosili dziesiątki referatów naukowych w różnych ośrodkach naukowych Polski, Kanady, Niemiec, Norwegii, Słowacji i Węgier.

Senat KUL-u zatwierdził na swoim posiedzeniu czerwcowym b.r. etnologię, jako nowy kierunek nauczania na naszym Wydziale, za co wyrażam Wysokiemu Senatowi na czele z księdzem rektorem, profesorem Stanisławem Wilkiem najserdeczniejsze podziękowanie. Nabór kandydatów rozpoczniemy na przyszyły rok akademicki 2009/10 i już teraz gorąco zachęcamy młodzież, rodziców oraz wszystkie życzliwe nam środowiska, by zachęcać do studiowania i samemu studiować korzenie narodowe, zgłębiać istotę, historię oraz wszystko to, co stanowi o naszym narodowym bycie, czego współczesny, nierzadko pozbawiony tożsamości człowiek bardzo potrzebuje. Zachęcam do studiów niestacjonarnych także osoby pracujące lub nawet starsze wiekowo, by ubogacając własną duszę, odmładzać i przedłużać sobie bezcenne życie ziemskie.

Redagujemy czasopismo wydziałowe: „Roczniki Wydziału Nauk Prawnych i Ekonomicznych KUL” w Towarzystwie Naukowym KUL w Lublinie. Dotychczas ukazał się drugi tom z dwoma odrębnymi zeszytami naukowymi: Prawa i Ekonomii. Wydajemy serię pism naukowych w szwajcarskim wydawnictwie Peter Lang. Internationaler Verlag der Wissenschaften w językach angielskim i niemieckim, gdzie ukazuje się już piąty tom. Do druku w tym Wydawnictwie oddaliśmy pierwszą w historii Polski dwutomową *Syntezę polskiego prawa* w języku angielskim, która ukaże się prawdopodobnie na Boże Narodzenie. Już teraz Polonii w Londynie dziękujemy za wsparcie finansowe tego dzieła, promującego polskie prawodawstwo za granicą. Natomiast wersję polską przyjęło jedno z najbardziej renomowanych wydawnictw

prawniczych na świecie, Wydawnictwo C.H. Beck w Warszawie, które z końcem października kończy redakcję tego też dwutomowego dzieła.

W minionym roku akademickim studiowało 1137 studentów, z czego 812 na studiach stacjonarnych prawa i ekonomii, natomiast pozostali na studiach niestacjonarnych. Uzyskano 150 tytułów magistra prawa, 55 tytułów magistra zarządzania i marketingu i 113 tytułów licencjata ekonomii. Na ten rok akademicki przyjęliśmy 210 studentów na studia stacjonarne i 40 na studia niestacjonarne. Absolwentom życzymy hojnego błogosławieństwa Boga na całe życie i czekającą ich pracę, a najmłodszym studentom światła Mądrości Ducha Świętego oraz dużo zapału serca i dobrego zdrowia dla pięknej, ale też odpowiedzialnej przygody intelektualnej.

Umiłowana Młodzieży akademicka, czuj się na naszym Wydziale jak w domu intelektualnym, gdzie można w pokoju serca oraz możliwie w pełni wykorzystując swoje wrodzone talenty, zdobywać cenną wiedzę dla waszej misji zawodowej w przyszłości.

*

Prezydent Lech Kaczyński w swoim przemówieniu podczas ostatniej uroczystości inauguracyjnej na KUL-u w Lublinie, w ostatnią niedzielę, podkreślił z naciskiem, że Polska potrzebuje dobrych prawników. Każdy z was ma najlepsze predyspozycje, by takim zostać, ale pod warunkiem waszej sumiennej, systematycznej i dobrze zorganizowanej pracy naukowej. Jesteśmy do waszej dyspozycji i uczynimy wszystko, byście takimi zostali, a później niejednemu człowiekowi ze znajomością prawa, ekonomii i stosunków międzynarodowych dopomogli w życiu.

Ważniejszym od nas jest Ktoś, kto mieszka w tabernakulum naszej kapliczki uniwersyteckiej. On was cudownie stworzył i pragnie wam z tego miejsca błogosławić Światłem z góry wiecznej. Pukajcie w te święte drzwi Przenajświętszego Sakramentu, a otrzymacie to, za czym tęsknicie, a wtedy zobaczycie, że nasi profesorowie będą zdumieni waszą mądrością i indeksy napełnią się najlepszymi wynikami.

Z wewnętrzną dumą pragnę poinformować wszystkich Państwa o stale wzrastającym zaangażowaniu naukowym i społecznym naszych studentów zarówno poprzez działalność trzech kół naukowych, zorganizowane konferencje naukowe, pracę społeczną w biurach poradnictwa obywatelskiego na terenie pięciu gmin oraz na rzecz dzieci ulicy, jak też pracę w chórze. Zachęcam

do podjęcia tych wyzwań, by zdobyć jeszcze więcej i jeszcze aktywniej uczestniczyć w naszych przedsięwzięciach.

O poziomie naukowym i osobowym naszej młodzieży akademickiej świadczy liczba 129 stypendiów naukowych. Natomiast 550 stypendiów socjalnych, 428 stypendia na wyżywienie, 238 stypendia mieszkalne oraz 30 stypendia dla niepełnosprawnych mówią nam o postępującym ubożeniu wielu rodzin naszego ojczystego kraju. Tutaj działa Forum Gospodarcze, które gotowe jest do czasowego zatrudniania studentów. Jego reprezentantom dziękujemy z serca i prosimy o dalszą pomoc.

Ogromny ciężar odpowiedzialności spoczywa na naszej administracji wydziałowej i na Współpracownikach w pionie ekonomicznym, którzy z oddaniem serca, w zdrowiu a nawet chorobie spieszą do wypełnienia swoich obowiązków, by Wydział mógł sprawnie funkcjonować, nawet wtedy, gdy jego dziekan raz po raz porywany jest przez Ducha Świętego do wypełnienia innych zadań. Za waszą elegancką, uprzejmą i rzeczową współpracę dziękuję z serca i życzę wielu darów od niebiańskiego Architekta i Gospodarza na waszą dalszą drogę życia osobistego, rodzinnego i zawodowego.

Gratulacje składam naszym Paniom z Biblioteki Wydziałowej, które w tym roku powiększyły nasze zbiory o 3001 woluminów, co w całości daje nam zbiory z 11 615 woluminów plus 99 tytułów czasopism. Proszę Boga, by was dalej tak inspirująco tchnął, abyśmy otrzymali jak najwięcej dobrej literatury dla dalszej pracy nad poprawianiem jakości intelektualnej. Nowa porcja kilkuset tomów dobrej literatury prawniczej z Niemiec i ze Szwajcarii z departamentu prawa Biblioteki Uniwersyteckiej we Freiburgu i. Br. czeka w Niemczech na odbiór.

Mamy wspinałe osiągnięcia studentów sportowców, z których kilku zdobyło medale podczas Akademickich Mistrzostw Polski. Prosimy tych błyskotliwych studentów, by zechcieli udynamicznić nas wszystkich – może i my też będziemy jeszcze lepiej wysportowani. Władzom państwowym na ręce panów posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej: Mariusza Grada, Wojciecha Żukowskiego oraz Zawiślaka składamy podziękowanie za wszelkie pozytywne inspiracje. Nie moglibyśmy nieść godnej pomocy młodzieży studiującej bez moralnej i materialnej pomocy ze strony Miasta Tomaszowa Lubelskiego, otrzymanej poprzez osobę pana burmistrza Ryszarda Sobczuka, Starostwa Tomaszów Lubelski, poprzez pana starostę Jana Kowalczyka i pana wicestarostę Wojtowicza oraz tylu tak bardzo życzliwych ludzi w instytucjach państwowych, społecznych, kulturalnych, prywatnych i w bankach, których bardzo uprzejmie proszę o przyjęcie naszej serdecznej wdzięczności.

Fundacja na rzecz Wspierania i Rozwoju naszego Wydziału stała się od niedawna fundacją pożytku publicznego, za co Sądowi Administracyjnemu dziękujemy i ufamy, że jak najwięcej życzliwych serc pospieszy nam z pomocą w formie odstąpienia 1%. Z góry składamy wszystkim jak najgorętsze podziękowania. Na ręce przewodniczącego Fundacji, księdza dziekana Jana Krawczyka oraz pana prezesa Rady Fundacji Łypkiego składam z głębi duszy słowa wdzięczności. Ksiądz biskup profesor Andrzej Dzięga, który wczoraj gościł z referatem na konferencji naukowej „Rodzina w dobie przemian”, miał rację, gdy powiedział, że ksiądz dziekan Krawczyk jest „ojcem chrzestnym” naszego Wydziału.

Najserdeczniejsze podziękowania w imieniu naszego Wydziału składam najwyższym władzom naszej Alma Mater, czcigodnemu i drogiemu księdzu prorektorowi, profesorowi Stanisławowi Ziębie, Jego Magnificencji księdzu rektorowi, profesorowi Stanisławowi Wilkowi SDB oraz pozostałym Prorektorom, za zatroskanie i wsparcie. W tym roku dzięki temu wsparciu mogliśmy odnowić cały dach i parkan.

Wiem, że jest jeszcze wiele osób, którym powinienem wyrazić wdzięczność, ale z racji skromnych ram czasowych proszę wybaczyć, że nie wymienię imion Państwa, pocieszając się tym, że znane są Bogu w Niebie i Jego właśnie proszę jak najserdeczniej, by każdemu pobłogosławił stosownie do zasług dla naszej Alma Mater w Tomaszowie Lubelskim i dopomagał wam w kroczeniu ku wiecznym horyzontom prawdy, sprawiedliwości i szczęścia.

Z serca dziękuję Państwu za podarunek obecności i szczęść Boże na nowy rok akademicki 2008/2009.